
                   
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

54-я сессия 2-го созыва 

РЕШЕНИЕ №5 

От 05 сентября 2024 года                                                          

с.Новогригорьевка    

            

О размере и порядке уплаты ежегодного членского взноса  

в ассоциацию «Совет муниципальных  

образований Республики Крым». 

 

          В соответствии  со статьей 66 Федерального закона от 06  октября 2003 года № 131-ФЗ « Об 

общих  принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 34 

Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым, Уставом муниципального образования Новогригорьевское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, рассмотрев письмо Ассоциации 

«Совет муниципальных образований Республики Крым» и Решение Правления Совета 

муниципальных образований Республики Крым №43 от 24.08.2024 г. «Об утверждении размера, 

порядка, сроков уплаты членских взносов в 2025 году и плановых периодах 2026 и 2027 годов»,      

Новогригорьевский сельский совет РЕШИЛ:          

1.Утвердить членский взнос муниципального образования Новогригорьевское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым в Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» на 2025 год, исходя из численности населения 

муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым до 3 тысяч населения в размере 5723 руб. (пять тысяч семьсот двадцать 

три) руб. 00 коп., планируемый размер членского взноса на  2026 года -6000,00 руб., на 2026 

года- 6300,00 руб. 

2.Поручить администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым уплатить членский взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» в размере 5723 рублей 00 копеек путём перечисления на 

расчётный счёт Совета муниципальных образований Республики Крым денежных средств. 

3.Решение обнародовать в сетевом издании "Официальный сайт Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87121 от 

01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на информационном стенде администрации 

Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59. 

4.Решение вступает в силу с момента принятия. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений, 

социально-экономическому развитию. 

 

Председатель 

Новогригорьевского сельского совета                                                 А.М.Данилин  

https://novogrigor-adm91.ru/

